平成２９年１２月７日

保護者の皆様
練馬区立豊玉東小学校

校 長  吉羽 哲夫

インフルエンザ等による５年２組学級閉鎖のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、本日、本校５年２組におきまして、インフルエンザ A型による欠席が５名、溶連菌感染症、

ねつ等による欠席２名、合計７名の欠席がありました。

つきましては、教育委員会及び本校校医と協議の上、明日から３日間学年閉鎖としますので、お

知らせいたします。

該当学級児童には下記のような諸注意を指示しておりますので、ご理解くださいますようお願い

いたします。

また、インフルエンザの発症した場合は、必ず担任にご連絡ください。

なお、今週よりインフルエンザによる欠席児童が徐々に増えつつあるのでご注意ください。

記

○ 学級閉鎖該当学級と期間

５年２組 平成２９年１２月８日(金)～１２月１０日(日) ３日間

○ 学級閉鎖期間中の過ごし方

□ うがい、手洗いを確実に行う。

□ マスクをかけ、咳の飛散に注意する。

□ 室内が、長時間、乾燥しないように加湿器などで潤し、換気も行う。

□ インフルエンザ様症状があらわれたら、医療機関に相談のうえ、保温・安静・栄養摂取

に努める。

□ 外出を避け、家庭で十分休養をとるようにする。

（休日が含まれますが、ご理解をお願いいたします。）

※ ８日、９日朝に、担任より健康状況の確認の電話をします。

 連絡先 副校長 （３９９３）４２１７